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Certificacion

Concedida a

DAIKIN AC SPAIN SA

CL VIA DE LOS POBLADOS, 1 PARQUE EMPRESARIAL ALVENTO
EDIFICIOS AY B - 42 PLANTA - 28033 - MADRID - ESPANA

Bureau Veritas Certification certifica que el Sistema de Gestion ha sido auditado y
encontrado conforme con los requisitos de la norma:

NORMA

ISO 14001:2015

El Sistema de Gestion se aplica a:

COMERCIALIZACION DE EQUIPOS Y REPUESTOS,
MANTENIMIENTO Y REPARACION (SAT) DE
PRODUCTOS PARA CLIMATIZACION Y REFRIGERACION
DE USO PARTICULAR Y PROFESIONAL.

Numero del Certificado: ES130558 - 1
Aprobacion original: 12-09-2007
Auditoria de certificacion/renovacion: 08-06-2022
Caducidad de ciclo anterior: 12-09-2022
Certificado en vigor: 13-09-2022
Caducidad del certificado: 12-09-2025

Este certificado esta sujeto a los términos y condiciones generales y particulares de los servicios de certificacion

Bureau Veritas Iberia S.L. E C
C/ Valportillo Primera 22-24, Edificio Caoba, 28108 Alcobendas - Madrid, Espana CERTIFICACTON

1/3


https://e-cer.bureauveritas.com/YJGOMFMJGRCA8LNK2R5GS9C7MUDQBOFE6ZI69WBRGZCMV9J691HGGURPTM8HAFBE7USYAVTTUVYBMSQYDQUCSQKCUYH1UIKJ117KGBT5GBGOEFDNLV7DWKYU32OIUOYZVP
https://e-cer.bureauveritas.com/YJGOMFMJGRCA8LNK2R5GS9C7MUDQBOFE6ZI69WBRGZCMV9J691HGGURPTM8HAFBE7USYAVTTUVYBMSQYDQUCSQKCUYH1UIKJ117KGBT5GBGOEFDNLV7DWKYU32OIUOYZVP
https://e-cer.bureauveritas.com/YJGOMFMJGRCA8LNK2R5GS9C7MUDQBOFE6ZI69WBRGZCMV9J691HGGURPTM8HAFBE7USYAVTTUVYBMSQYDQUCSQKCUYH1UIKJ117KGBT5GBGOEFDNLV7DWKYU32OIUOYZVP
https://e-cer.bureauveritas.com/YJGOMFMJGRCA8LNK2R5GS9C7MUDQBOFE6ZI69WBRGZCMV9J691HGGURPTM8HAFBE7USYAVTTUVYBMSQYDQUCSQKCUYH1UIKJ117KGBT5GBGOEFDNLV7DWKYU32OIUOYZVP
https://e-cer.bureauveritas.com/YJGOMFMJGRCA8LNK2R5GS9C7MUDQBOFE6ZI69WBRGZCMV9J691HGGURPTM8HAFBE7USYAVTTUVYBMSQYDQUCSQKCUYH1UIKJ117KGBT5GBGOEFDNLV7DWKYU32OIUOYZVP
https://e-cer.bureauveritas.com/YJGOMFMJGRCA8LNK2R5GS9C7MUDQBOFE6ZI69WBRGZCMV9J691HGGURPTM8HAFBE7USYAVTTUVYBMSQYDQUCSQKCUYH1UIKJ117KGBT5GBGOEFDNLV7DWKYU32OIUOYZVP
https://e-cer.bureauveritas.com/YJGOMFMJGRCA8LNK2R5GS9C7MUDQBOFE6ZI69WBRGZCMV9J691HGGURPTM8HAFBE7USYAVTTUVYBMSQYDQUCSQKCUYH1UIKJ117KGBT5GBGOEFDNLV7DWKYU32OIUOYZVP
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Certificacion

Concedida a

DAIKIN AC SPAIN SA

Emplazamiento

Direccién

Alcance

DAIKIN AC SPAIN SA

CL DELS TRAGINERS, 5 P.I. VARA DE
QUARTS - 46014 - VALENCIA - ESPANA

DAIKIN AC SPAIN SA

CL DISENO, 6 P.I. LOS OLIVOS - 28906 -
GETAFE - MADRID - ESPANA

DAIKIN AC SPAIN SA

C.C. SA TEULERA CL CAMINO DE GENOVA,
2 PLANTA 2 OFICINA 9 - 07015 - PALMA DE
MALLORCA - BALEARES - ESPANA

DAIKIN AC SPAIN SA

CL JOSEP PLA, 82-84.- 08019 - BARCELONA
- ESPANA

COMERCIALIZACION DE EQUIPOS Y
REPUESTOS,
MANTENIMIENTO Y REPARACION (SAT) DE
PRODUCTOS PARA CLIMATIZACION Y
REFRIGERACION DE USO PARTICULAR Y
PROFESIONAL.

DAIKIN AC SPAIN SA

CTRA. BILBAO-ASUA,S/N (ALTO DE
ENEKURI) POLIGONO FATIMA PORTAL B
PLANTA 12 LOCAL 19 - 48950 - ERANDIO -

VIZCAYA - ESPANA

COMERCIALIZACION DE EQUIPOS Y
REPUESTOS PARA CLIMATIZACION Y
REFRIGERACION DE USO PARTICULAR Y
PROFESIONAL.

Numero del Certificado:

Aprobacion original:

Auditoria de certificacion/renovacion:

Caducidad de ciclo anterior:

Certificado en vigor:

Caducidad del certificado:

ES130558- 1
12-09-2007
08-06-2022

12-09-2022

13-09-2022
12-09-2025

Este certificado esta sujeto a los términos y condiciones generales y particulares de los servicios de certificacion

C/ Valportillo Primera 22-24, Edificio Caoba, 28108 Alcobendas - Madrid, Espana

Bureau Veritas Iberia S.L.
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https://e-cer.bureauveritas.com/YJGOMFMJGRCA8LNK2R5GS9C7MUDQBOFE6ZI69WBRGZCMV9J691HGGURPTM8HAFBE7USYAVTTUVYBMSQYDQUCSQKCUYH1UIKJ117KGBT5GBGOEFDNLV7DWKYU32OIUOYZVP

Certificacion

Concedida a

DAIKIN AC SPAIN SA

VERITAS

Emplazamiento Direccion Alcance

DAIKIN AC SPAIN SA CL RAFAEL MUNTANER, 1 - 29004 - MALAGA

- ESPANA
CL LUIS FUENTES BEJARANO, 60 LOCAL 2 - COMERCIALIZACION DE EQUIPOS Y
DAIKIN AC SPAIN SA | EDIFICIO EUROPA NUDO NORTE - 41020 - REPUESTOS PARA CLIMATIZACION Y
SEVILLA - ESPANA REFRIGERACION DE USO PARTICULAR Y

PROFESIONAL.

CL VIA DE LOS POBLADOS, 1 PARQUE
DAIKIN AC SPAIN SA | EMPRESARIAL ALVENTO EDIFICIOSAY B -
42 PLANTA - 28033 - MADRID - ESPANA
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Numero del Certificado: ES130558- 1
Aprobacion original: 12-09-2007
Auditoria de certificacion/renovacion: 08-06-2022
Caducidad de ciclo anterior: 12-09-2022
Certificado en vigor: 13-09-2022
Caducidad del certificado: 12-09-2025

Este certificado esta sujeto a los términos y condiciones generales y particulares de los servicios de certificacion

Bureau Veritas Iberia S.L. E C

C/ Valportillo Primera 22-24, Edificio Caoba, 28108 Alcobendas - Madrid, Espana
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Certification

Awarded to

DAIKIN AC SPAIN SA

VERITAS

CL VIA DE LOS POBLADOS, 1 PARQUE EMPRESARIAL ALVENTO
EDIFICIOS AY B - 42 PLANTA - 28033 - MADRID - ESPANA

Bureau Veritas certification certifies that the Management System has been audited and
found to be in accordance with the requirements of standard:

STANDARD

ISO 14001:2015

Scope of certification:

SALES OF EQUIPMENT AND SPARE PARTS,
MAINTENANCE OF PRODUCTS FOR AIR
CONDITIONING, HEATING AND REFRIGERATION FOR
PRIVATE AND PROFESSIONAL NEEDS.
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Certificate Number: ES130558 -1
Original approval date: 12-09-2007
Certification/Renovation Audit: 08-06-2022
Expiry date of previous cycle: 12-09-2022
Effective date: 13-09-2022
Certificate expiration date: 12-09-2025

This certificate is valid, subject to the general and specific terms and conditions of certification services

Bureau Veritas Iberia S.L. E C
C/ Valportillo Primera 22-24, Edificio Caoba, 28108 Alcobendas - Madrid, Espana CERTIFICACTON
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https://e-cer.bureauveritas.com/RTI3WFJYQMDLFNLSWIP0VJCHHZGM77MZ3VCOBBJFVTQLNIXH9ANR8HFPGYLSWWH175MTIKLZPYPUK4SF8NCXK1TQIWT3OC6H7SGTBVUMJYHXSQ0E2IU2IKFEGNAZCPUVHL
https://e-cer.bureauveritas.com/RTI3WFJYQMDLFNLSWIP0VJCHHZGM77MZ3VCOBBJFVTQLNIXH9ANR8HFPGYLSWWH175MTIKLZPYPUK4SF8NCXK1TQIWT3OC6H7SGTBVUMJYHXSQ0E2IU2IKFEGNAZCPUVHL
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https://e-cer.bureauveritas.com/RTI3WFJYQMDLFNLSWIP0VJCHHZGM77MZ3VCOBBJFVTQLNIXH9ANR8HFPGYLSWWH175MTIKLZPYPUK4SF8NCXK1TQIWT3OC6H7SGTBVUMJYHXSQ0E2IU2IKFEGNAZCPUVHL
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Certification

Awarded to

DAIKIN AC SPAIN SA

Site

Address

Scope

DAIKIN AC SPAIN SA

CL DELS TRAGINERS, 5 P.I. VARA DE
QUARTS - 46014 - VALENCIA - ESPANA

DAIKIN AC SPAIN SA

CL DISENO, 6 P.I. LOS OLIVOS - 28906 -
GETAFE - MADRID - ESPANA

DAIKIN AC SPAIN SA

C.C. SA TEULERA CL CAMINO DE GENOVA,
2 PLANTA 2 OFICINA 9 - 07015 - PALMA DE
MALLORCA - BALEARES - ESPANA

DAIKIN AC SPAIN SA

CL JOSEP PLA, 82-84.- 08019 - BARCELONA
- ESPANA

SALES OF EQUIPMENT AND SPARE PARTS,
MAINTENANCE OF PRODUCTS FOR AIR
CONDITIONING,

HEATING AND REFRIGERATION FOR
PRIVATE AND PROFESSIONAL NEEDS.

DAIKIN AC SPAIN SA

CTRA. BILBAO-ASUA,S/N (ALTO DE
ENEKURI) POLIGONO FATIMA PORTAL B
PLANTA 12 LOCAL 19 - 48950 - ERANDIO -

VIZCAYA - ESPANA

SALES OF EQUIPMENT AND SPARE PARTS
FOR AIR CONDITIONING,
HEATING AND-REFRIGERATION FOR
PRIVATE AND PROFESSIONAL NEEDS.

Certificate Number:

Original approval date:

Certification/Renovation Audit:

Expiry date of previous cycle:

Effective date:

Certificate expiration date:

ES130558- 1
12-09-2007
08-06-2022

12-09-2022

13-09-2022
12-09-2025

This certificate is valid, subject to the general and specific terms and conditions of certification services

Bureau Veritas Iberia S.L.

ENAC

CERTIFICACION

C/ Valportillo Primera 22-24, Edificio Caoba, 28108 Alcobendas - Madrid, Espana N0 G WCA-0-07
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https://e-cer.bureauveritas.com/RTI3WFJYQMDLFNLSWIP0VJCHHZGM77MZ3VCOBBJFVTQLNIXH9ANR8HFPGYLSWWH175MTIKLZPYPUK4SF8NCXK1TQIWT3OC6H7SGTBVUMJYHXSQ0E2IU2IKFEGNAZCPUVHL
https://e-cer.bureauveritas.com/RTI3WFJYQMDLFNLSWIP0VJCHHZGM77MZ3VCOBBJFVTQLNIXH9ANR8HFPGYLSWWH175MTIKLZPYPUK4SF8NCXK1TQIWT3OC6H7SGTBVUMJYHXSQ0E2IU2IKFEGNAZCPUVHL
https://e-cer.bureauveritas.com/RTI3WFJYQMDLFNLSWIP0VJCHHZGM77MZ3VCOBBJFVTQLNIXH9ANR8HFPGYLSWWH175MTIKLZPYPUK4SF8NCXK1TQIWT3OC6H7SGTBVUMJYHXSQ0E2IU2IKFEGNAZCPUVHL

Certification

Awarded to

DAIKIN AC SPAIN SA

VERITAS

Site Address Scope

CL RAFAEL MUNTANER, 1 - 29004 - MALAGA

DAIKIN AC SPAIN SA - ESPANA

CL LUIS FUENTES BEJARANO, 60 LOCAL 2 - | SALES OF EQUIPMENT AND SPARE PARTS
DAIKIN AC SPAIN SA | EDIFICIO EUROPA NUDO NORTE - 41020 - FOR AIR CONDITIONING,

SEVILLA - ESPANA HEATING AND REFRIGERATION FOR
PRIVATE AND PROFESSIONAL NEEDS.

CL VIA DE LOS POBLADOS, 1 PARQUE
DAIKIN AC SPAIN SA | EMPRESARIAL ALVENTO EDIFICIOSAY B -
42 PLANTA - 28033 - MADRID - ESPANA
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Certificate Number: ES130558- 1
Original approval date: 12-09-2007
Certification/Renovation Audit: 08-06-2022
Expiry date of previous cycle: 12-09-2022
Effective date: 13-09-2022
Certificate expiration date: 12-09-2025

This certificate is valid, subject to the general and specific terms and conditions of certification services

Bureau Veritas Iberia S.L. E C

CERTIFICACION
C/ Valportillo Primera 22-24, Edificio Caoba, 28108 Alcobendas - Madrid, Espana N0 G WCA-0-07
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